令和２年４月２１日

福島市立北信中学校保護者 様

  福島市立北信中学校長 芳賀沼 彰

新型コロナウイルス感染症対策に係る臨時休業の延長について

 このことにつきまして、新型コロナウイルス感染症対策に係る臨時休業を４月８日より続けて
まいりましたが、この度の緊急事態宣言を受け、福島市教育委員会から市立小・中・特別支援学
校の一斉臨時休業を延長することが通知されました。
 ついては、下記のとおり、臨時休業を延期いたします。

また、生徒登校日及びワークブックの販売につきまして、下記のとおりご連絡いたしますので
ご協力ください。保護者の皆様にはご心配やご苦労をおかけいたしますが、どうぞよろしくお願
いします。
 なお、今後、感染状況により対応に変更が生じた場合は、改めてご連絡いたします。

記

１ 臨時休業延長の期間
 令和２年４月２２日(水)～５月６日(水)  １５日間
  ※ 部活動は中止、大会・練習試合自粛となります。

２ 生徒登校日
(１)登校日及び登校時間

第１学年  令和２年４月２８日(火)１３：００～１３：１５ 登校
第２学年  令和２年４月２８日(火) ９：００～ ９：１５ 登校
第３学年  令和２年４月２７日(月)１３：００～１３：１５ 登校
 ※ 朝の検温、マスク着用をお願いします。

(２)下校予定時間
第１・３学年 １５：３０～１６：００
第２学年 １１：３０～１２：００

(３)内容
 学級活動(健康観察、休業中の過ごし方、プリント等の配付)
 図書の貸し出し
(４)持参物
 第１学年 □筆記用具(油性ネームペン)  □健康観察記録表  □ＰＴＡ承認書

□４月２５日に提出できなかったもの  □家庭学習課題ノート
 第２学年 □筆記用具   □健康観察記録表   □ＰＴＡ承認書

□４月２５日に提出できなかったもの
 第３学年 □筆記用具   □健康観察記録表   □ＰＴＡ承認書

□「色ナビ」選択希望書    □未提出の休業中課題
□４月２５日に提出できなかったもの

(５)その他
○ 登校できない場合は、学校(☎553-5049)にご連絡ください。後日、保護者様に来校いた

だき配布物等の受け取りをお願いいたします。なお、授業日ではないことから、都合によ
り登校できなくても欠席扱いとはなりません。

○ 毎朝、ご家庭において「健康観察記録表(検温)」の記録継続をお願いします。少しでも
体調が優れない場合は休ませてください。学校におきましても、教室内の定期的な換気と
消毒、マスク着用の徹底を図ります。

３ ワークブック販売
 令和２年４月２５日(土) １２：３０～１５：００
  ※ 詳細につきましては、別紙でご確認ください。

事務担当 福島市立北信中学校 教頭 多田 晋 ☎ 024(553)5049